diasingkan ke Negeri Maghribi (Maroko).

Disanalah kemudian Ibn Rusyd

menghabiskan sisa-sisa umurnya hingga

datang ajal menjemputnya pada tangga 19

Shafar 595 H/10 Desember 1198 M, ia

wafat dengan meninggalkan banyak

warisan keilmuan yang dikenal Barat dan

Timur. Kematiannya menjadikan

kehilangan yang cukup besar bagi

kerajaan dan umat Islam di Sepanyol.

Beliau tidak meninggalkan sebarang harta

benda melainkan ilmu dan tulisan dalam